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Protocolo 1.090/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 23/08/2024 as 16:49:30

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0874/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n® 178/2024, de autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva - PT, em resposta, viomos encaminhar o
Oficio n°® 1.168/2024-GP/PMC , anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SME_DESP_2.pdf
Oficio_n_1_168_2024_GP.pdf
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Caceres

Governo Municipal

Protocolo 18.243/2024

Codigo: 719.917.236.401.108.834

De: Fransergio Rojas Piovesan Setor: SME - Secretaria Municipal de Educagéao
Despacho: 2-18.243/2024

Para: GAB - Gabinete da Prefeita

Assunto: Requerimento Camara

Caceres/MT, 16 de Agosto de 2024

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, ../

Prezada Prefeita,

em resposta aos questionamentos formulados, informo que a cedéncia de unidades escolares para o
SENAI/SENAC ¢ possivel nas escolas onde o mobiliario ainda é maior, posto que muitas unidades
receberam mobiliario pequeno, adequado as criancas até 10/11 anos, nosso nicho de atendimento, e
mediante manifestagao de interesse das instituigbes, bem como formalizagdo de termo de compromisso,
onde constam responsabilidades com o prédio/mobiliario, ressarcimento de despesas eventualmente
existentes e fornecimento de equipe de apoio, para limpeza pos utilizacio, as custas da solicitante;

informo que até o presente houve apenas uma solicitagcio inicial, e, apds receber as informagdes sobre as
responsabilidades a serem assumidas, a instituicao entao interessada ainda nao formalizou o interesse;

att;

Fransérgio Rojas Piovesan

Secretario Municipal de Educagéo
Decreto n. 333/2023
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.168/2024-GP/PMC Céceres - MT, 21 de agosto de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 18.243/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0874/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n° 178/2024, de
autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva - PT, que requer do Executivo Municipal
informagdes sobre a utilizagdo das escolas municipais para a oferta de cursos de
qualificagao profissional do SENAC e/ou SENAL.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes

prestadas em 16/08/204, pela Secretaria Municipal de Educacao, copia anexa.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSE DA SILVA
Prefeito de Caceres em exercicio
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 2E0B-F44B-FBBD-C761

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 23/08/2024 14:46:22 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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https://caceres.1doc.com.br/verificacao/2EOB-F44B-FBBD-C761

1Doc: Protocolo 1- 1.090/2024 4/5



Protocolo 1- 1.090/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 28/08/2024 as 10:52:09

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 874/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia do Requerimento 178/2024, de autoria da Vereadora
Mazeh.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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